
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 

N°306 del 28/11/2025 registro generale 
N.92 del Servizio 

 
 
 

 
  
Oggetto: 
Servizio di trasporto dal capoluogo alle frazioni-corsa aggiuntiva del giorno 
8 dicembre 2025 - Integrazione impegno di spesa. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 
 



Determina N°306 del 28/11/2025 
Oggetto: Servizio di trasporto dal capoluogo alle frazioni-corsa aggiuntiva del giorno 8 
dicembre 2025 - Integrazione impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 14.01.2025, è stato approvato il 
D.U.P. per gli anni 2025/2026/2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 14.01.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 
2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 21.01.2025 è stato approvato il 
PEG relativo agli anni 2025-2027; 

 
Preso atto che il Comune di Susa da alcuni anni ha attivato, a favore dei cittadini di 
Susa residenti nelle Frazioni, un servizio di trasporto al/dal capoluogo; 
 
Richiamata la determinazione n. 296 del 01.12.2022 con la quale il suddetto servizio di 
trasporto è stato affidato per il triennio 2023-2025 alla ditta Bellando Tours S.r.l.; 
 
Ricordato che il foglio patti e condizioni sottoscritto dalla Ditta Bellando Tours S.r.l. 
prevede l’esecuzione del servizio nella giornata di martedì al fine di consentire ai residenti 
nelle frazioni di recarsi presso il mercato settimanale ed una corsa aggiuntiva (andata e 
ritorno) individuata dall’Amministrazione Comunale sulla base delle esigenze dell’utenza; 
 
Considerato che il giorno 8 dicembre 2025 presso la Città di Susa avranno luogo i 
tradizionali mercatini natalizi e che l’Amministrazione Comunale ritiene necessario 
eseguire in tale data la corsa aggiuntiva; 
 
Richiesta dunque all’appaltatore l’esecuzione della corsa aggiuntiva, con medesimi orari 
e fermate del servizio attualmente in vigore, con nota del 24.11.2025 prot. n. 15670; 
 
Vista la nota acclarata al nostro protocollo in data 24.11.2025 n. 15690, con cui 
l’appaltatore ha risposto con esito affermativo alla suddetta richiesta di esecuzione della 
corsa aggiuntiva; 
 
Verificata la disponibilità sull’apposito capitolo di bilancio e ritenuto necessario integrare 
il precedente impegno assunto, ai fini della copertura del costo della corsa aggiuntiva; 
 
Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 
dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 
16 D. Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Sig. Federico Pregnolato, nominato con Determina n. 257 
del 29.10.2024, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 
legittimazione e a proporne l’adozione; 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 
responsabile del servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs 36/2023 e s.m. e i.; 



- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente 
dispositivo. 
 

2) Di impegnare, sul bilancio di previsione 2025, la spesa complessiva di € 110,00 
sul capitolo 4100/8/1, a copertura del costo della corsa aggiuntiva di trasporto 
dalle frazioni richiesta alla ditta Bellando Tours Srl, affidataria del servizio, per il 
giorno 08.12.2025 in occasione dei tradizionali mercatini natalizi. 

 
3) Di precisare che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione 

di regolare fattura elettronica e DURC regolare. 
 

4) Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 
102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
le regole di finanza pubblica. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
  

PESANDO Emanuela


